



علمای اسلام باید با هوشیاری اجازه اختلاف و افتراق در میان مسلمانان را ندهند

آیت الله فاضل لنکرانی:

اندیشه های امام راحل به نسل امروز طلاب معرفی شود

آیت الله بهشتی:

امت اسلامی زمانی می تواند بر مشکلات غلبه کند که وحدت را اصل بدانند

آیت الله حسینی بوشهری:

حوزه باید پا به پای نظام پیشرفت کند

آن ها را زیر پا بگذارد؟ پاسخ روشن است، اگر امت اسلام متحد بود، وقوع چنین فجایعی اساساً ممکن نبود. **اسنپک را بزرگتر از آنچه هست به مردم نشان ندهیم** وزیر امور خارجه با بیان اینکه همه تلاش خود را انجام می دهیم که جلوی اسنپک را بگیریم، گفت: آن را بزرگتر از آنچه هست به مردم نشان ندهیم. برخی فکر می کنند ماشه ای است که اگر چکانده شود جنگ شروع می شود، ولی چنین نیست. عراقچی، وزیر خارجه درباره مکانیسم ماشه (اسنپک) گفت: مکانیسم ماشه حتماً چیز خوبی نیست و اگر اسنپک صورت بگیرد و تحریم های شورای امنیت و قطعنامه های گذشته شورای امنیت برگردد، حتماً چیز خوبی نیست و هیچ کسی نباید تبعات عمدتاً سیاسی این کار را دست کم بگیرد، اما در حوزه اقتصادی بزرگتر از چیزی که هست آن را نشان می دهند. عراقچی عنوان کرد: در حوزه اقتصادی تحریم های یکجانبه آمریکا وجود دارد که به مراتب فراتر از تحریم های شورای امنیت است. مشکل اصلی ما آنجاست و با آن مقابله می کنیم. وزیر امور خارجه ادامه داد: اگر اسنپک اتفاق بیفتد و تحریم های شورای امنیت برگردد به لحاظ اقتصادی، فاجعه ای بزرگتر از فاجعه موجود نخواهد بود.

گفتمان تقرب و وحدت بر گفتمان تکفیر و فرقت غلبه یافته است

سی و نهمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی از دیروز آغاز به کار کرد. حجت الاسلام حمید شهریاری، دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در افتتاحیه این کنفرانس با اشاره به یکجانبه گرایی استکبار جهانی به

گودرزی تصریح کرد: بر اساس آیین نامه داخلی مجلس، پس از وصول استیضاح، هیأت رئیسه موظف است آن را در دستورکار قرار دهد تا در روزهای آینده به کمیسیون تخصصی ارجاع شده و با حضور وزیر و نمایندگان متقاضی بررسی شود. به گفته او، این روند می تواند زمینه ساز برگزاری جلسه علنی برای پاسخگویی وزیر نیز باشد. در روزهای اخیر انتقادهای نمایندگان نسبت به عملکرد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به ویژه در حوزه های بیمه ای، بازنشستگی و وضعیت معیشتی کارگران افزایش یافته است.

کیمیان

تفرقه مسلمانان صهیونیست ها را برای جنایت ترغیب می کند

رئیس جمهور گفت: اگر مسلمانان با هم متحد باشند و با یکدیگر تفرقه و اختلاف نداشته باشند، صهیونیست ها هیچ وقت نمی توانند این جنایات را در غزه و کشورهای منطقه انجام دهند. دکتر پزشکیان، رئیس جمهور در سی و نهمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در برابر دیدگان جهانیان، خاطرنشان کرد: در حالی که رژیم سفاک صهیونیستی مسلمانان را به طرزی فجیع قتل عام می کند، آن ها را گرسنگی می دهد و راه آب، غذا و زندگی را بر آنان می بندد، ما همچنان به اختلافات داخلی خود دامن می زنیم و از اتحاد و یگانگی فاصله می گیریم. وی تصریح کرد: اگر امت اسلامی به راستی در قالب یک «ید واحده» قرار داشت، آیا اسرائیل یا آمریکا یا هر قدرت دیگری جرأت می کرد به مسلمانان حتی چپ نگاه کند یا حقوق

همیشه ای

تفاهم تازه ایران و عراق

وزیر کشور ایران و رئیس سازمان گذرگاه های مرزی عراق بر تقویت روابط اقتصادی و مرزی ۲ کشور تأکید کردند و در این زمینه سند همکاری ۲۱ بندی به امضا رسید. اسکندر مومنی در این باره تأکید کرد که دوطرف با گسترش بازارچه های مرزی می توانند نقش بیشتری در این زمینه داشته باشند.

هیچ برنامه ای برای آغاز جنگ با ایران نداریم

سرتیپ یسارئل شومر، رئیس بخش عملیات در ستاد کل ارتش اسرائیل گفته است که ما هیچ برنامه ای برای آغاز جنگ با ایران نداریم، حداقل در حال حاضر. ما برای دفاع از خود آماده ایم، اما برنامه ای برای انجام حمله به ایران به صورت پیش دستانه نداریم.

بسته شدن درهای اسپانیا به روی نظامیان صهیونیست

روزنامه «یسارئل هیوم» رژیم صهیونیستی در گزارشی اعلام کرد که نظامیان ارتش اسرائیل قادر به سفر به اسپانیا نیستند؛ چراکه این کشور اروپایی تحریم های سختی بر آنها وضع کرده و نظامیان ارتش اسرائیل امکان سفر به خاک اسپانیا را به دلیل این تحریم ها ندارند.

استیضاح میدری وارد مرحله رسمی شد

گودرزی، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی، از ارجاع رسمی طرح استیضاح احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به هیأت رئیسه مجلس خبر داد. به گفته او تاکنون ۵۸ نفر از نمایندگان این طرح را امضا کرده اند که نشان از عزم جدی مجلس برای پیگیری این موضوع دارد.

آخرین خبر از پرونده مهدیه اسفندیاری

مهدی ابراهیمی، خبرنگار صداوسیما در فرانسه در گفت‌وگو با یک برنامه تلویزیونی گفته است براساس اظهارات یک وکیل در فرانسه، مهدیه اسفندیاری گروگان گرفته شده تا ۲ جاسوس فرانسوی در ایران آزاد شوند. پیش از این سخنگوی وزارت امور خارجه گفته بود با آزادی مشروط مهدیه اسفندیاری مخالفت شده. مهدیه اسفندیاری، شهروند ایرانی ساکن فرانسه ۶ ماه پیش به اتهام حمایت از فلسطین در فضای مجازی توسط پلیس فرانسه بازداشت شد. ۲ روز پیش ۱۶۵ چهره نامدار و قهرمان ورزش زنان ایران با ارسال نامه‌ای به آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد نسبت به بازداشت غیرقانونی مهدیه اسفندیاری اعتراض کردند و خواستار آزادی او شدند.



رئیس‌جمهور در نشست فوق‌العاده سران بریکس یکجانبه‌گرایی را به چالش کشید

دکتر پزشکیان تأکید کرد: ایران بار دیگر تعهد خود را برای همکاری سازنده و فعال با همه اعضای بریکس در مسیر تحقق این اهداف اعلام می‌دارد. ما بر این باوریم که مقابله مؤثر با یکجانبه‌گرایی و تعمیق همکاری‌ها در چارچوب بریکس نه تنها به نفع اعضای این ائتلاف، بلکه به سود کل جامعه بین‌الملل خواهد بود. رئیس‌جمهور با بیان اینکه یکی از بزرگ‌ترین تهدیدها برای عدالت و ثبات در نظم بین‌الملل معاصر، افزایش اقدامات یکجانبه و استفاده ابزاری از تحریم‌ها است، گفت: این سیاست‌ها نه تنها منافع ملی کشورهای مستقل را تهدید می‌کند، بلکه همکاری‌های جهانی را مختل و توسعه پایدار را ناممکن می‌سازد؛ در چنین فضایی، بریکس می‌تواند و باید نقشی محوری و پیشرو در مقابله با این روند نگران‌کننده ایفاء کند. دکتر پزشکیان، در نشست مجازی فوق‌العاده سران بریکس با موضوع وضعیت کنونی جهان با تمرکز بر محیط اقتصادی و وضعیت نظام چندجانبه، با بیان اینکه بازآفرینی نظم جهانی فعلی، نیازمند اصلاح جدی در ساختار حکمرانی جهانی، از بازنگری در ترکیب و کارکرد شورای امنیت تا اصلاح نظام مالی و پولی بین‌المللی است، اظهار داشت: در این مسیر، گروه‌هایی همچون بریکس و سایر نهادهای جنوب جهانی، مسئولیت ویژه‌ای در هدایت گذار به نظم چندقطبی، دموکراتیک و عادلانه دارند؛ نظمی که در آن صدای همه کشورها، به‌ویژه کشورهای در حال توسعه، شنیده شود.



پایان معاون حاشیه ساز

نادره رضایی، معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، با حکم رسمی وزیر فرهنگ از سمت خود برکنار شد. این تغییر مدیریتی روز دوشنبه ۱۷ شهریور ۱۴۰۴ اعلام و محمدمهدی احمدی به‌عنوان سرپرست جدید این معاونت منصوب شد. سید عباس صالحی ضمن تقدیر از تلاش‌های شبانه‌روزی نادره رضایی به‌عنوان معاون امور هنری وزیر، در حکمی محمدمهدی

۷۴۰۰ طرح آموزشی در سطح کشور در دستور کار است که از این میان، حدود ۲۴۰۰ طرح همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید افتتاح خواهد شد.

از مهر ماه، روزانه ۶۰ تن گوشت گرم کنیایی توزیع می‌شود

بختیاری‌زاده، مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره‌بار شهر تهران گفت: گوشت گرم وارداتی با قیمت حدود ۶۰۰ هزار تومان از مهر در تمامی میادین میوه و تره‌بار توزیع می‌شود.



خروج از ان‌بی‌تی منوط به تصمیم نظام است

بقایی، دیدار وزیر امور خارجه کشورمان با مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی را مفید دانست و تصریح کرد: «ما وظیفه خود می‌دانیم از هر فرصت و در هر قالبی برای پیشبرد منافع کشور، بیان مطالبات خود و هشدار نسبت به تبعات سوءاستفاده ۳ کشور اروپایی از سازوکار موسوم به بازگرداندن قطعه‌نامه‌های لغوشده شورای امنیت استفاده کنیم». سخنگوی وزارت امور خارجه درباره دور بعدی مذاکرات با آژانس نیز تصریح کرد هنوز زمان مشخصی تعیین نشده است.

وی همچنین درباره پیشنهاد برخی نمایندگان مجلس درباره خروج از ان‌بی‌تی گفت: «می‌دانیم برخی نمایندگان در مجلس چنین مباحثی را مطرح کرده‌اند اما نهایتاً این مساله موضوعی است که باید در سطح کلان نظام مورد تصمیم‌گیری قرار گیرد. بنابراین، طرح این مباحث به معنای آن نیست که تاکنون تصمیم قطعی در این باره در مجلس اتخاذ شده باشد». بقایی همچنین درباره بازداشت یک تحلیلگر سیاسی به نام امیر موسوی گفت او دیپلمات نیست و رایزن فرهنگی ایران بوده که با گذرنامه عراقی وارد مصر شده است.

محکومیت ترور دانشمندان هسته‌ای ایران در حیطه وظایف من نیست!

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در اظهاراتی گستاخانه در کنفرانس خبری دوشنبه گفت: «محکومیت ترور دانشمندان هسته‌ای ایران چیزی نیست که در حیطه مسئولیت من باشد». او باز هم درخواست کرده بازرسی‌ها در ایران ادامه پیدا کند و تصریح کرده «نمی‌توانیم چندین هفته یا چندین ماه به این روند (مذاکرات) ادامه دهیم». از نظر او بازگشت بازرسی‌ها به تأسیسات هسته‌ای و مذاکرات مربوط به مکانیسم ماشه به هم ارتباطی ندارند، مستقل از هم هستند. در حالی که براساس برخی اخبار، موضوع بازرسی یکی از ۳ پیش‌شرط اروپایی‌ها برای متوقف‌سازی مکانیسم ماشه است. گروسی همچنین گفته «بازرسان فقط توانسته‌اند به نیروگاه هسته‌ای بوشهر دسترسی پیدا کنند، بدون اینکه به سایت‌های آسیب‌دیده یا ۴۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی‌شده ۶۰ درصد دسترسی پیدا کنند. فعالیت‌های مربوط به تولید اجزای سانتریفیوژ که «ارزش استراتژیک» دارند، نیز برای آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نامرئی هستند». گروسی البته گفته است در گفت‌وگو با ایران پیشرفت‌هایی حاصل شده است.

سرکردگی آمریکا اظهار داشت: اعتراض و تظلم‌خواهی جهانیان حتی صدای شهروندان غربی را درآورده، آمریکا با پشتیبانی از یک رژیم سفاک کودک‌کش، حتی آبروی خود را نزد شریکان غربی خود به حراج گذاشته است. به هیچ پیمان بین‌المللی پایبند نیست و بر هیچ عهده استوار نمی‌ماند. دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی گفت: گفتمان تقریب و وحدت بر گفتمان تکفیر و فرقت غلبه یافته و مدافعان نظریه دوم در سطح جهانی به حاشیه جهان اسلام رانده شده‌اند. این نشان‌دهنده نگاه عمیق مقام معظم رهبری امام خامنه‌ای - مد ظله العالی - در تأسیس مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی و توفیق جمهوری اسلامی ایران برای دنبال کردن ۴۰ سال گفتمان تقریب و وحدت است.

اعلام جرم علیه رئیس و برخی عوامل یک بیمارستان در تهران

پس از انتشار یک فیلم در فضای مجازی که حکایت از رفتار خلاف شأن و عرف، و موارد غیراخلاقی در یک بیمارستان داشت، پرونده قضائی در این رابطه تشکیل و علیه افرادی اعلام جرم شد. مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: با انتشار تصویری از مراسمی در بیمارستانی در تهران که نشان از رفتار خلاف شأن و عرف و موارد غیراخلاقی داشت، مقام قضائی ضمن تشکیل پرونده علیه نفراتی اعلام جرم کرد. این گزارش حاکی است؛ برای رئیس بیمارستان مورد اشاره و برخی عوامل بیمارستان پرونده قضائی تشکیل شده و علیه آنها اعلام جرم شده است.



یک عملیات بزرگ تیراندازی در قدس شرقی ۱۸ کشته و زخمی روی دست نتانهاو گذاشت

مقامات رژیم صهیونیستی اعلام کردند که طی تیراندازی در قدس شرقی اشغالی، دست‌کم شش شهروند کشته و چندین تن دیگر زخمی شده‌اند. تاکنون هیچ‌یک از گروه‌های مقاومت مسئولیت این عملیات را بر عهده نگرفته است. به ادعای منابع صهیونیست، از دست‌کم ۱۲ نفری که زخمی و مجروح شدند، حال شش نفر در وضعیت وخیم قرار دارد. پلیس رژیم صهیونیستی گفت که عاملان با یک خودرو به محل رسیده و آتش گشودند. تقاطعی که حمله در آن رخ داد، در منطقه راموت قرار دارد؛ منطقه‌ای وسیع که اسرائیل در جنگ سال ۱۹۶۷ اعراب و اسرائیل اشغال کرد.



افتتاح ۲۴۰۰ طرح همزمان با آغاز سال تحصیلی

وزیر آموزش و پرورش بر عزم جدی دولت چهاردهم برای توسعه عدالت آموزشی و ارتقای کیفیت در نظام تعلیم و تربیت تأکید کرد و از اجرای طرح‌های گسترده در این حوزه خبر داد. علیرضا کاظمی گفت: دو برنامه مهم ریاست جمهوری، توسعه عدالت و ارتقای کیفیت در نظام تعلیم و تربیت، از کلان‌پروژه‌ها و برنامه‌های دولت چهاردهم است که نصیب آموزش و پرورش شده است. وی با اشاره به برگزاری بیش از ۴۵ جلسه مشترک با رئیس‌جمهور در زمینه مسائل آموزشی افزود: بیش از

احمدی را با حفظ سمت، به عنوان سرپرست جدید این معاونت منصوب کرد. برکناری نادره رضایی از معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، روز گذشته در شرایطی صورت گرفت که فضای هنری کشور طی هفته‌های اخیر با حاشیه‌های قابل توجهی همراه بوده است.



مقصّران انفجار بندر شهید رجایی معرفی شدند

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژهای رئیس قوه قضاییه گفت: در حادثه بندر شهید رجایی دستگاه‌های متعدد و افرادی مقصر شناخته شده‌اند؛ البته این قضیه باید مسیر خود را طی کند، لکن چنانچه موضوع نهایی شد، قطعاً به تقصیر آنهایی که مقصر هستند رسیدگی می‌شود.



توضیحات سخنگوی مجمع تشخیص درباره فرصت

بررسی CFT

سخنگوی مجمع با اشاره به دستور کار صحن مجمع تشخیص مبنی بر بررسی لایحه CFT تصریح کرد: در مجوز رهبر انقلاب به مجمع قید و محدودیت زمانی برای بررسی این دو لایحه وجود ندارد لذا ورود مجدداً مجمع به بررسی لایحه CFT کاملاً طبق قانون انجام شده است. دهنوی تأکید کرد: با توجه به مجوز مقام معظم رهبری، مشکل آیین نامه‌ای و محدودیت زمانی برای بررسی لایحه CFT در مجمع وجود ندارد.

تهدید علنی عراقچی از پشت تریبون مجلس توسط حاجی دلیگانی

حاجی دلیگانی نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با اشاره به سفر عراقچی وزیر امور خارجه به مصر افزود: اخیراً شنیده‌ایم که آقای عراقچی قصد دارد فردا سفری به مصر داشته باشد و متنی نیز در این خصوص تهیه شده که حقوق ملت ایران را تأمین نخواهد نمود. وی تصریح کرد: توجه داشته باشید که در حداقل سه بخش از این متن، به‌طور مشخص مواردی برخلاف مصالح کشور آمده است. در بند ۵ ذکر شده که باید اجازه داده شود ایران به آژانس گزارش دهد مبنی بر این‌که مراکزى که آن‌ها بمباران کرده‌اند، در چه وضعیتی قرار گرفته است. این اقدام صحیح نیست و با حقوق ملت ایران همخوانی ندارد. حاجی دلیگانی خاطرنشان کرد: در بند ۶ آمده است که اجازه داده شود بازرسان - که همان جاسوسان هستند - مجدداً مراجعه کنند و از مراکزى که خود آن‌ها بمباران کرده‌اند، پرسشنامه پر کنند تا معلوم شود چه بر سر آن‌ها آمده است. سپس تصریح شده است که باید مشخص کنیم مواد را در کجا نگهداری می‌کنیم. وی در پایان نطق میان دستور خود ادامه داد: در بندهای ۱۰ و ۱۱ نیز به‌صورت یک‌طرفه تصمیم‌گیری شده است. ما در همین قانون مجلس، تمام جهات لازم را پیش‌بینی و مقرر کرده‌ایم. در همین جایگاه به آقای عراقچی هشدار می‌دهم: اگر از چارچوب صریح و روشن این قانون فراتر روید، شما را مجازات خواهیم کرد. افزون بر استیضاح، به دادگاه نیز معرفی خواهید

شد. شما حق ندارید حقوق ملت ایران را این‌گونه نادیده بگیرید و واگذار کنید.

اتحادیه اروپا در صدد تحریم‌های جدید علیه روسیه

شبکه خبری بلومبرگ نوشت: اتحادیه اروپا بررسی تحریم‌های جدیدی را علیه ۶ بانک و شرکت انرژی روسیه به عنوان بخشی از تازه‌ترین دور از اقدامات برای فشار بر مسکو با هدف پایان دادن به جنگ اوکراین آغاز کرده است. این شبکه خبری آمریکایی به نقل از افراد آگاه از این تصمیم جدید بروکسل نوشت: این بسته که نوزدهمین بسته تحریمی از زمان حمله مسکو به اوکراین در سال ۲۰۲۲ خواهد بود سامانه‌های پرداختی و کارت‌های اعتباری، رمز ارزهای کریپتو و محدودیت‌های بیشتری علیه تجارت نفتی روسیه را هدف قرار می‌دهد. بلومبرگ به نقل از افراد مذکور که به دلیل مجرمانه بودن مذاکرات داخلی در این زمینه خواستند نامشان فاش نشود، افزود: اتحادیه اروپا امیدوار است برخی از اقدامات خود را با آمریکا هماهنگ کند. هیاتی از مقامات اتحادیه اروپا به واشنگتن سفر می‌کنند تا درباره احتمال پیوستن آمریکا به اقدام مشترک تحریمی باهمتایان خود دیدار و گفت‌وگو کنند.



«محمد» در میان محبوب‌ترین نام‌های مردانه ایران

مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت احوال اعلام کرد: بر اساس داده‌های پایگاه اطلاعات جمعیت کشور از سال ۱۲۹۷ تاکنون، نام محمد با ۲ میلیون و ۷۰۷ هزار و ۶۷۱ فراوانی، علی با ۲ میلیون و ۴۹۶ هزار و ۶۰ فراوانی و حسین با یک میلیون و ۸۸۴ هزار و ۱۴۵ فراوانی، پرتکرارترین نام‌های مرد در ایران به شمار می‌آیند. همچنین نام‌های مهدی، رضا، حسن، محمد رضا، علیرضا، احمد و امیرحسین به ترتیب بیشترین فراوانی را در پایگاه سازمان ثبت احوال کشور به خود اختصاص داده‌اند. این اطلاعات بر اساس داده‌های جامع پایگاه اطلاعات جمعیتی سازمان ثبت احوال کشور از زمان تأسیس این سازمان در سال ۱۲۹۷ تاکنون گردآوری شده است.



ستاد اجرای منویات رهبر معظم انقلاب تشکیل می‌شود

دکتر محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به دیدار اعضای هیات دولت با مقام معظم رهبری و قدردانی از حمایت‌ها و الطاف ایشان نسبت به دولت چهاردهم تأکید کرد: ستادی با حضور وزرای صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی و امور اقتصادی و دارایی و رؤسای سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی، تشکیل و ظرف دو هفته آینده سازوکارهای لازم و برنامه‌های راهبردی برای اجرای منویات رهبر معظم انقلاب در زمینه توجه به معیشت مردم به ویژه تثبیت قیمت و تأمین کالاهای اساسی تدوین می‌شود.

جوزپ بورل: اروپا رعیت آمریکا شده است

مسئول سابق سیاست خارجی اتحادیه اروپا با انتقاد از توافق تجاری این اتحادیه و آمریکا، آن را نشانه ضعف و تسلیم در برابر ترامپ دانست و هشدار داد که اروپا با از

دست دادن استقلال راهبردی، همچون رعیت آمریکا به سرنوشتی شوم دچار می‌شود. جوزپ بورل گفت، پس از آنکه اروپا در زمینه‌های دفاعی و تجاری به دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا امتیازات غیرمتقابل داد و نقشی فرعی در حل و فصل بحران اوکراین را پذیرفت، اکنون به طرز خطرناکی تکه‌تکه و ضعیف به نظر می‌رسد و در یک محیط خصمانه داخلی و خارجی گرفتار شده است. وی ادامه داد: اروپا با داشتن پنج درصد از جمعیت جهان و یک شکاف اقتصادی گسترده با دیگر قدرت‌ها، در خطر واقعی تبدیل شدن به رعیت و بنده آمریکا قرار دارد. بورل اذعان کرد که نقش جهانی اتحادیه اروپا به شدت کم‌رنگ شده است.

قطع شبکه‌های اجتماعی در ترکیه به دنبال اعتراضات

تصمیم دادستانی ترکیه برای تغییر رئیس شاخه استانی حزب جمهوری‌خواه خلق در استان استانبول، این شهر را به صحنه اعتراضات علیه رجب طیب اردوغان و حزب حاکم عدالت و توسعه تبدیل کرد. معترضان پس از ورود پلیس ترکیه به ساختمان حزب معارض جمهوری‌خواه خلق، با پلیس درگیر شدند. همزمان دولت اردوغان نیز ممنوعیت تظاهرات در شش منطقه استانبول، اعلام و دسترسی به شبکه‌های اجتماعی را محدود کرد و پلتفرم‌های آنلاینی مانند تلگرام، ایکس، یوتیوب، اینستاگرام و واتس‌آپ در استانبول قابل دسترسی نیستند و کاربران، چه با مودم‌های خانگی و چه با دیتای گوشی همراه نمی‌توانند به این پلتفرم‌ها دسترسی داشته باشند. این اقدام پلیس در ورود به مقر حزب معارض در حالی است که «گورسل تکی» نماینده پیشین پارلمان و اعضای کمیته موقت مورد تأیید دادستانی، برخلاف نظر مخالفان، در حال آماده شدن برای اداره شاخه استانبول حزب جمهوری‌خواه خلق بودند.

جنگنده‌های «اف ۳۵» آمریکا نزدیک ونزوئلا مستقر شدند

منابع خبری از اعزام ۱۰ فروند جنگنده «اف ۳۵» آمریکا به کارائیب برای حمله احتمالی به ونزوئلا خبر دادند. نشریه هیل نوشت: آمریکا در حال بررسی گزینه‌هایی برای حملات نظامی در خاک ونزوئلا است. دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا نیز گفت این جنگنده‌ها به پورتوریکو اعزام شدند و قرار است در عملیات مقابله با کارتل‌های مواد مخدر مشارکت کنند. کاخ سفید به‌طور رسمی برنامه حمله به ونزوئلا را اعلام نکرده اما برخی منابع خبری همچون «سی‌ان‌ان» و «رویترز» فاش کردند که گزینه‌هایی از جمله حملات هدفمند به زیرساخت‌های ونزوئلا در حال بررسی است. همزمان ارتش آمریکا، ونزوئلا را به اقدامات تحریک‌آمیز، از جمله پرواز جت‌های «اف ۱۶» ونزوئلا نزدیک ناوشکن موشک انداز ایالات متحده متهم کرد. از سوی نیکلاس مادورو رئیس‌جمهوری ونزوئلا نیز حضور نظامی آمریکا را تهدید علیه صلح در منطقه خواند و واشنگتن را به آماده‌سازی زمینه برای جنگ متهم کرد.

علمای اسلام باید با هوشیاری اجازه اختلاف و افتراق

در میان مسلمانان را ندهند

بلغ نیوز/ آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی طی پیامی به سی و نهمین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی با بیان این مطلب که راه‌حل مشکلات جهان اسلام، وحدت بر محور مشترکات است اظهار کردند: هرچند در برخی مسائل میان فرق اسلامی تفاوت‌هایی وجود دارد اما تأکید بر اصول و پایبندی به اهداف واحد، سدی محکم در برابر توطئه‌های تفرقه‌انگیز است و علمای اسلام باید با هوشیاری، اجازه اختلاف و افتراق در میان مسلمانان را ندهند. ایشان یادآور شدند: بیش از دو سال حمله به یکی از مهمترین مرزهای دنیای اسلام یعنی بیت المقدس و به خاک و خون کشیدن برادران و خواهران مسلمان ما در غزه، امتحان دشواری برای جهان اسلام و خصوصاً علمای آن پدید آورده است. اینجا دیگر نه تنها بحث یک ملت مظلوم که معیار آزمایش وجدان بشریت مطرح است. مرجع تقلید شیعیان تأکید کردند: وظیفه بسیار مهم این است که فقط به سخن گفتن از وحدت بسنده نکنید بلکه راهکارهای عملی و پایدار برای تحقق آن ارائه نمایید، از جمله تقویت همکاری‌های فرهنگی و علمی، ایجاد جبهه رسانه‌ای مشترک علیه جنگ روانی دشمن، حمایت واقعی از ملت فلسطین و مقابله با طرح‌های تجزیه طلبانه استکبار.



حوزه باید با به پای نظام پیشرفت کند

حوزه/ آیت‌الله حسینی بوشهری در جلسه مسئولان مراکز حوزوی اصفهان، بر لزوم توجه جدی به فضای مجازی و تبلیغ هدفمند تأکید کرد و با هشدار درباره تهدیدات فضای مجازی، گفت: فضای مجازی امروز به مثابه یک قتلگاه برای نسل جوان، چه غیرحوزوی و چه حوزوی، عمل می‌کند و مواجهه با آن از واجبات است. رئیس جامعه مدرسین تأکید کرد: باید با ایجاد مجموعه‌های تخصصی، هم‌افزایی بین مراکز حوزوی، رصد شبهات، موضوع بندی و پاسخگویی منظم، در جهت آگاهی بخشی به جامعه گام برداریم. استاد حوزه علمیه در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع تبلیغ پرداخت و گفت: باید از سال‌های اولیه تحصیل، روش‌های تبلیغ را به طلاب آموزش داد و نگاه آموزشی را جامع‌تر کرد تا هر طلبه‌ای در آینده بتواند نقش تبلیغی خود را به خوبی ایفاء کند. نائب رئیس مجلس خبرگان رهبری با اشاره به دیدگاه رهبر معظم انقلاب درباره حوزه‌های علمیه، خاطرنشان کرد: حوزه باید پایه پای نظام جمهوری اسلامی که طی ۴۶ سال با زحمت بسیار پیشرفت کرده، حرکت کند و خود را به روزرسانی نماید.



امت اسلامی زمانی می‌تواند بر مشکلات غلبه کند که وحدت را اصل بداند

تقریب/ آیت‌الله بهشتی در وینار سی‌ونهمین کنفرانس وحدت اسلامی با بیان اینکه قرآن کریم مسلمانان را

«امت واحد» معرفی کرده است، گفت: باید محور وحدت را اصالت بخشید و به وجوه اشتراک پرداخت نه به وجوه افتراق. امت اسلامی زمانی می‌تواند بر مشکلات و تفرقه‌ها غلبه کند که وحدت را اصل و کثرت را فرع بداند. عضو جامعه مدرسین ابراز امیدواری کرد که با تعمیق نگاه توحیدی و توجه به اصول مشترک، مسلمانان جهان بتوانند نقاط افتراق را کم‌رنگ و نقاط اتحاد را پررنگ‌تر سازند که در این صورت، امت اسلامی در برابر دشمنان خارجی و جریان‌های افراطی قدرتمندتر خواهد بود. عضو مجلس خبرگان رهبری با تأکید بر اشتراکات ادیان آسمانی افزود: تمام ادیان الهی در اصولی چون توحید، نبوت و معاد مشترک هستند. فقط تفاوت در جایی آغاز می‌شود که اسلام، نبوت خاتم‌الانبیا حضرت محمد ﷺ را به عنوان ختمیه می‌پذیرد و بر استمرار هدایت با امامت اهل بیت تأکید دارد.



اندیشه‌های امام راحل به نسل امروز طلاب معرفی شود

حوزه/ آیت‌الله فاضل لنکرانی در دیدار با جمعی از مدیران سطح یک حوزه علمیه خراسان با اشاره به ضرورت برگزاری نشست‌های منظم و مستمر با محوریت تبیین اندیشه‌های امام خمینی ﷺ گفت: از اساتید بخواهید بر اندیشه‌های امام راحل ﷺ کار کنند و آن را به نسل امروز طلاب معرفی نمایند. عضو جامعه مدرسین در ادامه، جامع‌نگری را به معنای لحاظ کردن هم‌زمان ساحت‌های علمی، اخلاقی و معیشتی در سرفحه برنامه‌ها و فعالیت‌ها دانست و با بیان اینکه طلبه جامع در روزگار ما کسی است که بتواند نگاه امام خمینی (رضوان‌الله تعالی علیه) را به‌درستی درک کند، گفت: باید نیازها و خلأها سنجیده شده و برای هر بُعد، تدبیر شایسته و کارآمد اندیشیده شود که این، راه پرورش نسلی است که عالم، مذهب و در کفایت معیشت و تدبیر امور سرفرازند.



سئول پیش‌نویس قطعنامه لغو تحریم‌های ایران را نهایی کرد

فارس/ دیپلمات‌های غربی اعلام کردند که کره جنوبی روز دوشنبه پیش‌نویس قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل را نهایی کرد که بر اساس آن تحریم‌های ایران به‌طور دائمی لغو می‌شود. طبق این گزارش، این اقدام بخشی از وظایف سئول بعنوان رئیس دوره‌ای شورای ۱۵ عضوی در ماه سپتامبر است با این حال، هنوز زمان مشخصی برای رأی‌گیری تعیین نشده و انتظار نمی‌رود این قطعنامه تصویب شود.



واکنش تهران به ادعاهای مطرح شده در نشست

وزرای خارجه اتحادیه عرب

ایسنا/ وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، در بیانیه‌ای، ادعاها و اتهام‌های مطرح شده علیه ایران در بیانیه پایانی نشست شورای وزیران امور خارجه اتحادیه عرب را رد کرد و نسبت به آنها واکنش نشان داد.

وزارت امور خارجه در این بیانیه توجه کشورهای عضو این اتحادیه را به ضرورت وحدت نظر اسلامی-عربی برای مقابله با سلطه‌گری و تجاوزات رژیم صهیونیستی، و خودداری از هر رفتار یا گفتاری که موجب انحراف توجهات منطقه‌ای و جهانی از مساله اصلی منطقه و جهان اسلام یعنی نسل‌کشی در حال وقوع در فلسطین اشغالی شود، جلب می‌کند. وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بار دیگر بر حاکمیت بلامنازع ایران بر جزایر ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک به‌عنوان بخش‌های جدایی‌ناپذیر از قلمروی سرزمینی ایران تأکید و ضمن محکوم کردن هرگونه ادعای ارضی علیه ایران تصریح می‌کند که تکرار ادعاهای بی‌اساس در بیانیه‌های مشابه، هیچ تغییری در واقعیت‌های جغرافیایی، تاریخی و حقوقی مربوط به این جزایر ایجاد نخواهد کرد.



سلاح مقاومت حق مشروع مقابل اشغالگری است

تسنیم/ «محمد رعد» رئیس فراکسیون حزب‌الله با تأکید بر اینکه ایران دوست لبنان و حامی آن است و هرگز مداخله‌ای در تصمیمات این کشور یا حتی حزب‌الله نداشته، گفت: حزب‌الله نه به دنبال تنش داخلی است نه نمایش قدرت، اما تا زمانی که اشغالگری وجود دارد سلاح مقاومت حق مشروع ماست و رسیدگی به بحران کنونی لبنان نیازمند دقت، تدبیر، خرد، صبر و تعهد واقعی به حاکمیت و کرامت ملی است.



خروج آمریکا از عراق اشتباه است

ایسنا/ مسعود بارزانی در مورد پیامدهای خروج نیروهای آمریکایی و ائتلاف بین‌المللی از عراق که برای پایان سال ۲۰۲۵ برنامه‌ریزی شده است، هشدار داد. بارزانی ادعا کرد که این خروج می‌تواند راه را برای بازگشت داعش هموار کند. رئیس اقلیم کردستان عراق ادعا کرد: ما کاملاً مطمئن هستیم که خروج این نیروها سناریوی ۲۰۱۲ را تکرار خواهد کرد و منجر به بازگشت داعش خواهد شد.



حمله هوایی اسرائیل به تدمر و لاذقیه سوریه

باشگاه خبرنگاران جوان/ منابع محلی گزارش دادند؛ جنگنده‌های اشغالگر اسرائیلی یک حمله در اطراف شهر لاذقیه (شمال غرب) و یک حمله دیگر در اطراف شهر تدمر انجام دادند، اما جزئیات بیشتری ارائه نکردند. طبق این گزارش از زمان سقوط حکومت بشار اسد، رژیم تروریستی اسرائیل حاکمیت سوریه را نقض می‌کند. با وجود تلاش‌های دولت جدید سوریه برای برقراری ارتباط با این رژیم تروریستی و عادی سازی روابط اما سرکردگان رژیم تروریستی اسرائیل تأکید کردند که درباره سوریه از زور استفاده خواهند کرد. در ادامه این گزارش آمده است: رژیم تروریستی اسرائیل علاوه بر دخالت‌های مکرر خود به بهانه «حمایت از دروزی‌ها»، پیش‌تر تلاش کرده بود تجاوزات مکرر خود به سوریه را با هدف تبدیل جنوب این کشور عربی به یک منطقه «عاری از سلاح» توجیه کند.